

**CONCILIATION ET AMORTISSEMENT DES FRAIS REPORTÉS**  
**POUR UNE PÉRIODE DE 12 MOIS SE TERMINANT LE 30 SEPTEMBRE 2008**  
(000 \$)

<u>No de ligne</u>	<u>Description</u>	<u>Solde projeté</u> <u>30/09/2007</u> (1)	<u>Additions</u> (2)	<u>Solde projeté</u> <u>01/10/2007</u> (3)	<u>Additions</u> (4)	<u>Amortissement</u> (5)	<u>Solde projeté</u> <u>30/09/2008</u> (6)	<u>Période</u> <u>d'amortissement</u> (7)
1	Programmes commerciaux - 5 ans	7 886		7 886	3 349	2 451	8 784	5 ans
2	Programmes commerciaux - 10 ans	96 734		96 734	22 100	15 446	103 388	10 ans
3	Développement des systèmes informatiques	28 422		28 422	9 714	8 500	29 636	5 ans
4	Système de gestion intégré	24 895		24 895		5 008	19 887	10 ans
5	Frais reliés à l'expansion	609		609		113	496	30 ans
6	Frais alloués aux intervenants		742	742		742		1 an
7	Provision auto-assurance		(816)	(816)		(816)		1 an
8	Cotisations d'impôts	(84)	(76)	(160)		(64)	(96)	5 ans
9	Indemnités de départ	829	259	1 088		633	455	3 ans
10	Redevances à la Régie de l'énergie		78	78		78		1 an
11	Brevets	149		149		12	137	17 ans
12	Stabilisation tarifaire	4 654	30 995	35 649		7 129	28 520	Dégressif 20%
13	Nivellement du gaz perdu 2006		8 901	8 901		8 901		1 an
14	Mauvaises créances majeures 2006		641	641		641		1 an
15	Trop-perçu 2006		(7 982)	(7 982)		(7 982)		1 an
16	PGEE - Pertes de revenus		522	522		522		1 an
17	PGEE - Dépenses et subventions		4 144	4 144		4 144		1 an <sup>(1)</sup>
18	<b>TOTAL</b>	<b><u>164 094</u></b>	<b><u>37 408</u></b>	<b><u>201 502</u></b>	<b><u>35 163</u></b>	<b><u>45 458</u></b>	<b><u>191 207</u></b>	

<sup>(1)</sup> Référence: l'amortissement des frais reportés a été modifié conformément à la décision D-2007-76